Proc. Leg. nº 2219/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 105/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal
Lucimara Rossi de Godoy, solicitando-lhe a
colocação de piso intertravado, onde
couber, em toda a área do Centro de Lazer
do Trabalhador Ayrton Senna – CLT.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Apoio à Prefeita Municipal Lucimara Rossi de Godoy, solicitando-lhe a
colocação de piso intertravado, onde couber, em toda a área do Centro de
Lazer do Trabalhador Ayrton Senna – CLT.

Considerando que os parques são espaços essenciais para o lazer,

descanso e convívio social. A escolha do pavimento é crucial para funcionalidade e

também beleza, além de contribuir com a biodiversidade e sustentabilidade do local.

Assim como Vinhedo, além de design, a ideia é trazer aos usuários

do Centro de Lazer do Trabalhador Ayrton Senna – CLT conforto nas caminhadas e

nas atividades ao ar livre, haja vista que a superfície dos citados pisos são

antiderrapantes e irão trazer maior segurança aos praticantes, tal como, irá contribuir

com a permeabilidade do solo.

Proc. Leg. nº 2219/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Por todo o exposto, é de suma importância que o Município

empenhe esforços e realize estudos para a aquisição e aplicação dos pisos

intertravados no Centro de Lazer do Trabalhador Ayrton Senna – CLT.

Certo do apoio dos demais pares para a aprovação da presente

Moção de Apoio.

Valinhos, 22 de abril de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6H4Y5ES05Y487XT0
		2024-04-22T13:52:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-22T14:17:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-22T14:45:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-22T15:25:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-22T15:32:30-0300

		2024-04-23T09:10:06-0300

		2024-04-23T11:22:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-23T12:03:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-23T16:25:58-0300